

Versicherungsumfang

Privathaftpflichtversicherung Komfort

Risikobezeichnung/Versicherungsort

Privat-Haftpflicht (BLLV) Komfort Familie

Versicherungsleistungen

für Personen-, Sach- und Vermögensschäden pauschal
maximal für die einzelne Person bei Personenschäden

Versicherungssumme

50.000.000 EUR

10.000.000 EUR

Die Gesamtleistung des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Doppelte dieser Versicherungssumme(n), sofern sich aus den Versicherungsbedingungen keine andere Regelung ergibt.

Leistungsübersicht

versichert bis

Die nachstehende Leistungsbeschreibung ist verkürzt wiedergegeben. Maßgebend für den Versicherungsschutz ist der Wortlaut der Versicherungsbedingungen, die Ihrem Versicherungsvertrag zugrunde liegen.

Leistungsgarantie	100 % der Versicherungssumme
Selbstgenutzte Wohnungen einschließlich Ferienwohnung im Inland	100 % der Versicherungssumme
Selbstgenutztes Ferien-/Wochenendhaus im Inland	100 % der Versicherungssumme
Vermietung von bis zu 3 einzelnen Räumen oder 1 Wohnung	100 % der Versicherungssumme
Vermietung von Garagen	100 % der Versicherungssumme
Bauvorhaben bis 100.000 EUR Bausumme	100 % der Versicherungssumme
Bauvorhaben am selbstbewohnten Einfamilienhaus und Zweifamilienhaus	100 % der Versicherungssumme
Solar- und Fotovoltaikanlagen inkl. Einspeiserisiko	100 % der Versicherungssumme
Geothermie- und Kleinwindanlagen	100 % der Versicherungssumme
Fest installierter Wohnwagen im Inland	100 % der Versicherungssumme
Bis zu 3 vermietete Eigentumswohnungen im Inland	100 % der Versicherungssumme
Unbebautes Grundstück im Inland bis 10.000 qm	100 % der Versicherungssumme
Radfahren sowie Fahren eines Pedelecs	100 % der Versicherungssumme
Halten und Hüten von Tieren (Haustiere, Kleintiere und Assistenzhunde)	100 % der Versicherungssumme
Privater Betreuer	100 % der Versicherungssumme

Leistungsübersicht	versichert bis
Kleingebinde bis je 50 Liter max. 500 Liter Gesamtfassungsvermögen	100 % der Versicherungs- summe
Heizöltankanlagen bis 10.000 Liter Gesamtfassungsvermögen	100 % der Versicherungs- summe
Flüssiggastanks bis 3 Tonnen Gesamtfassungsvermögen	100 % der Versicherungs- summe
Fachpraktischer Unterricht, unentgeltlich Schüler- und Ferienpraktika	25.000 EUR
Tätigkeit als Tagesmutter	100 % der Versicherungs- summe
Ehrenamtliche Tätigkeit oder Freiwilligenarbeit	100 % der Versicherungs- summe
Bestimmte nebenberufliche Tätigkeiten bis 15.000 EUR Jahresumsatz	100 % der Versicherungs- summe
Mitversicherung von pflegebedürftigen Angehörigen in häuslicher Gemeinschaft	100 % der Versicherungs- summe
Mitversicherung von Kindern mit körperlicher oder geistiger Behinderung	100 % der Versicherungs- summe
Mitversicherung von pflegebedürftigen Kindern	100 % der Versicherungs- summe
Im Haushalt beschäftigte Personen aus dieser Tätigkeit gegenüber Dritten	100 % der Versicherungs- summe
Nachversicherungsschutz für versicherte Personen bei Entfallen von Mitversicherungsvoraussetzungen bis 12 Monate nach Auszug	100 % der Versicherungs- summe
Mitversicherung eines in häuslicher Gemeinschaft lebenden Angehörigen	100 % der Versicherungs- summe
Versicherungsschutz von Kindern während Schul- und Berufsausbildung	100 % der Versicherungs- summe
Versicherungsschutz von Kindern während Erst- und Zweitausbildung, sowie bis 1 Jahr dazwischen	100 % der Versicherungs- summe
Versicherungsschutz von Kindern bei Arbeitslosigkeit nach Ausbildung, bis 1 Jahr	100 % der Versicherungs- summe
Kraftfahrzeuge mit bis zu 6 km/h Höchstgeschwindigkeit	100 % der Versicherungs- summe
selbstfahrende Arbeitsmaschinen mit bis zu 20 km/h Höchstgeschwindigkeit	100 % der Versicherungs- summe
nicht versicherungspflichtige Anhänger	100 % der Versicherungs- summe
nicht versicherungspflichtige Krankenfahrstühle	100 % der Versicherungs- summe
Luffahrzeuge, die nicht der Versicherungspflicht unterliegen	100 % der Versicherungs- summe
Flugmodelle, unbemannte Drachen und Ballone ohne Motor/Treibsatz bis 5 kg	100 % der Versicherungs- summe
Drohnen (Quadrocopter, Hexacopter u. Ä.) bis 5 kg	100 % der Versicherungs- summe

Leistungsübersicht	versichert bis
Modellflugzeuge und Modellhelikopter bis 500 Gramm	100 % der Versicherungssumme
Flugmodelle, die nur innerhalb geschlossener Wohnräume betrieben werden dürfen	100 % der Versicherungssumme
Wassersportfahrzeuge inkl. Wind- und Kitesurfbretter mit Lenkdrachen	100 % der Versicherungssumme
Eigene, in Deutschland genutzte Wassersportfahrzeuge bis 20 qm Segelfläche bzw. 11 kW (15 PS) Motorstärke	100 % der Versicherungssumme
Gelegentlicher Gebrauch von fremden Wassersportfahrzeugen mit Motoren, wenn keine behördliche Erlaubnis erforderlich ist	100 % der Versicherungssumme
Ferngelenkte Land- und Wasser-Modellfahrzeuge	100 % der Versicherungssumme
Schäden durch elektronischen Datenaustausch	100 % der Versicherungssumme
Auslandsaufenthalt europaweit unbegrenzt	100 % der Versicherungssumme
Auslandsaufenthalt weltweit bis 5 Jahre	100 % der Versicherungssumme
Mietsachschäden	100 % der Versicherungssumme
Beschädigung von Mobiliar in Hotels, Ferienhäusern und -wohnungen	100 % der Versicherungssumme
Schäden durch deliktunfähige Kinder	500.000 EUR
Schäden durch eine deliktunfähige mitversicherte Person	50.000 EUR
Vorsorgeversicherung für Personen-, Sach- und Vermögensschäden	10.000.000 EUR
Schäden an geliehenen, gemieteten oder geleasten beweglichen Sachen	50.000 EUR
Öffentlich-rechtliche Ansprüche nach dem Umweltschadengesetz	5.000.000 EUR
Forderungsausfalldeckung ohne Mindestschadenhöhe	100 % der Versicherungssumme
Forderungsausfalldeckung bei Schädigung durch einen Hund	100 % der Versicherungssumme
Verlust privater Schlüssel	100 % der Versicherungssumme
Gefälligkeitsschäden	100.000 EUR
Summen- und Konditionsdifferenzdeckung	100 % der Versicherungssumme
Rasenmäroboter	100 % der Versicherungssumme
Be- und Entladeschäden	100 % der Versicherungssumme
Persönlichkeits- und Namensrechtsverletzung	50.000 EUR
Schlüsselverlust Beruf und Freiwilligenarbeit	50.000 EUR

Selbstbeteiligung

Für Schäden an geliehenen, gemieteten oder geleasteten beweglichen Sachen gilt eine Selbstbeteiligung von 150 EUR.

Vertragsgrundlagen

Allgemeiner Teil für Allgemeine Haftpflichtversicherungen (AT Haftpflicht 2019) - Fassung 2019.03 (AH260)
Versicherungsbedingungen für die Privathaftpflichtversicherung Komfort (PHV Komfort 2019) - Fassung 2020.04 (AH262)

Versicherungsbedingungen für die Gewässerschadenhaftpflichtversicherung (Gewässer 2019) - Fassung 2019.07 (AH263)

Versicherungsbedingungen für die Bauherrenhaftpflichtversicherung (Bauherren 2019) - Fassung 2019.07

Versicherungsbedingungen für die Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung (Haus- und Grundbesitzer 2019) - Fassung 2019.07

Ausschlüsse

Auf den Umfang der Sachschadendeckung laut Ziffer 1.7 (PHV Komfort 2019) und den Ausschluss der Schäden an fremden Sachen laut Ziffer 1.7.5 und 1.7.14 (PHV Komfort 2019) wird besonders hingewiesen.

Beitragsangleichung

Auf die Möglichkeit einer Beitragsangleichung laut Ziffer 5.3 (AT Haftpflicht 2019) wird hingewiesen.

Besondere Vereinbarungen

Privathaftpflichtversicherung Komfort

In Ergänzung zu Ziffer 1.6.6.3 der Versicherungsbedingungen für die Privathaftpflichtversicherung Komfort (PHV Komfort 2019) Fassung 2019-03, Beschädigung von beweglichen Sachen, gilt folgendes:

Es gelten auch abhandengekommene Gegenstände mitversichert, nur für diese gilt eine Selbstbeteiligung von 250,00 EUR. Die ansonsten vereinbarte Selbstbeteiligung von 150,00 EUR entfällt. Für Gegenstände, die zerstört oder beschädigt wurden gilt somit keine Selbstbeteiligung. Weitere Ausschlüsse sind in den Bedingungen geregelt.

Sofern ausdrücklich vereinbart, gilt die gleichartige gesetzliche Haftpflicht Verwandter (ersten Grades) die in einem Pflegeheim leben bedingungsgemäß mitversichert.

Mitversichert gilt, auch ohne besondere Vereinbarung, die Kautionsstellung bei Schäden im europäischen Ausland gemäß Ziffer 4.1 der Versicherungsbedingungen für die Privathaftpflichtversicherung Komfort (PHV Komfort 2019) Fassung 2019-03.